www.dre.pt

N.º 173 6 de setembro de 2021 Pág. 267

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BARCELOS

Aviso n.º 16872/2021

Sumário: Lista unitária homologada de ordenação final do procedimento concursal aberto pelo
Aviso (extrato) n.º 10373/2021.

Nos termos conjugados dos n.os 4 e 5 ambos do artigo 28.º com o artigo 10.º, todos da Portaria
n.º 125-A/2019, de 30/04, na sua redação atualizada, torna-se público e notificam-se todos os can-
didatos abaixo indicados de que, foi homologada, a 31 de agosto de 2021, a lista de ordenação final
dos candidatos ao procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego
público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho da
categoria/carreira de Técnico Superior (Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica), previsto e não
ocupado, conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercer funções no De-
partamento de Administração e Conservação do Território, deste Município de Barcelos, aberto pelo
Aviso (extrato) n.º 10373/2021, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 107, de 02/06/2021.

Lista unitária de Ordenação Final dos Candidatos (Valores):

Nelson Ferreira da Silva — 13,34
Manuel Freitas da Silva — Excluído a)

a) Por ter classificação inferior a 9,5 valores na Prova Teórica Escrita de Conhecimentos.

31 de agosto de 2021. — O Presidente da Câmara, Miguel Jorge da Costa Gomes.

314533703